’ JIH/074628/ 1 /OPR. §la

UFad méstského obvodu Ostrava jih (dal 01)] E”ﬂfmg mmmm ‘m Hm" m
Horni 3 ov7 yeBmaRdyan

70030 Ostrava

Po mém podnétu, zaslaném obvodnim radnim 31.3.2015 (dél Podnét), tykajicim se Smlouvy o
vypiijcce.... u OC Odra, sti¥nosti na ignorovani podnétu z 15.6.2015, a dal3i sti¥nosti na pokracujici
ignorovéni podnétu radnimi, adresované prostrednictvim OJ 12.9.2015 na magistrat, mi 21.9.2015 doslo
vyjadfeni ¢.j. JIH/059642/15/0PR/Hoj, datované 15.5.2015, odeslané a7 18.9.2015.

V bodu 2) vyjadreni jste napsali: "Naopak u pozemki, slouZicich pouze pro zafizeni staveniité a
vybudovani vefejnych parkovacich mist byla zvolena forma vypijcky, tedy bezuplatna forma uZivéni...".
Jak jsem jiZ v Podnétu citoval ze zikona o obcich jeho "§ 38

(1) Majetek obce musi byt vyuzivan tcelné a hospedarné v souladu s jejimi zajmy a dkoly vyplyvajicimi
ze zakonem vymezené plisobnosti. Obec je povinna petovat o zachovani a rozvoj svého majetku..Obec
vede evidenci svého majetku.

(2) Majetek obce musi byt chranén pfed znicenim, poskozenim, odcizenim nebo zneuzitim."

V rdmci prava na informace dle zakona & 106/1999 Sh. Vv navaznosti na predchozi 34dam:

1) poskytnout informace, obsaZené ve Vimi tvrzeném usneseni radnich ¢. 3328/60 ze dne 4.12.2008, a0
poskytnutim kopie Vami tvrzeného usneseni (kdyZ ja zndm pouze usneseni tého3 ¢, 3328/60 ze dne
4.12.2008, tykajici se viak smlouvy o prondjmu 475 m2),

2) v navaznosti na Vas text, ze "byla zvolena forma vyputjcky, tedy bezdplatna forma uzivani”, zadam
sdélit, ktery vieobecné zavazny predpis v jakém jeho ustanoveni stanovi, ¢i alespon pfipousti, moZnost
bezplatné vypiijcky takto velké plochy, kdyZ naopak citovany zakon o obcich stanovi povinnost majetek
obce vyuZzivat ufelné a hospodarns?

3) sdélit, z jakého divodu OJ smlouvou plijcuje 6 266 m2, kdyZ usneseni radnich ¢. 2559/47 dle materisly
€. 27 je na vypdjcku jenom 3 275 m2, a jiné usneseni radnich na vypljcku dalsi plochy evidentné neni
(coZ jiz podnét navrhoval provéfit), a 7.4.2008 bylo 7adano plij¢it 3275 m2, nebo snad

4) existuje usneseni radnich jakého &isla a data, které umoZfiovalo pdjcit o t6méF 3 000m2 vic, nez bylo
Zadano,

5) poskytnout informace, obsaZené v darovaci smlouvé na parkovaci stani, jejiz existenci byla vypijcka
podminéna, a to poskytnutim kopie darovaci smlouvy - pokud samozfejmé vibec existuje, a

6) pokud smlouva dosud neexistuje, po splnéni jakych podminek bude uzavrena,

7} sdélit, jak byla vy¢islena (stanovena) plocha 3 275 m2, napsana v materialu pro radni, a poskytnout
nacrek této plochy, vystihujici jeji umisténi v arealu OC a Jeji ohraniceni. Pokud snad jde o soucet vice
ploch, pak tyto informace poskytnout ke ka7dé jednotlivé plose, a

8) vypoctem s urenim polohy dilgich ploch doloZit vyéisleni celkové plochy 6 266 m2, napsan4 ve
smlouvé, evidentné se skladajici z vice ploch (poskytnout nacriek t&chto ploch, vystihujici jejich umisténi
v arealu OC a ohrani¢eni),a .

9) Zadam o nahlédnuti do "situa&niho snimku se zakresem umisténi poZadavku"”, ktery byl piilohou
Zadosti ze 7.4.2008, k emuz je mozno mne Vvyzvat e-mailem, a pfipadné poskytnuti jeho kopie.

Za poskytnuti informace dékujii.
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STATUTARNI MESTO OSTRAVA

Utad méstského obvodu Ostrava-Jih
Horni 791/3, 700 30 Ostrava-Hrabivka

odbor pravni
Va&e znacka:
ze dne: an
C e JIH/074628/15/0PR
Sp.zn.: S-ITH/074628/15/0PR/2 INF 117/2015
Vyfizuje: Mgr. Martin Hojecky
Telefon: + 420 599 430 285
Fax: +420 599430 416
E-matl: martin hojeckv@iovajih.cz
Datum: 2015-12-03

Odpovéd’ na Zadost o poskytnuti informaci dle zikona &. 106/1999 Sb., ve znéni pozdéjsich
predpisi

Vazeny pane inZenyre,

dne 18. 11. 2015 obdrzel Utad méstského obvodu Ostrava-Jih Vasi zadost dle zakona ¢. 106/1999 Sb., o
svobodném pristupu k informacim, ve znénf pozdgjsich predpisii. V ni jste pozadoval sdélit informace ve véci
najmu a vypijcky OC Odra.

K VaSim pozadavkim Vam sdélujeme nasledujici:

1) Poskytnout informace ve Vimi tvrzeném usneseni radnich & 3328/60 ze dne 4. 12. 2008, a to
poskytnutim kopie tvrzeného usneseni.

Kopii usneseni Vam zasilame v pfiloze dopisu.

2) Zadim sdéli, ktery vseobecné zdvainy prdavni predpis v jakém Jeho ustanoveni stanovi, & alespori
Pripousti moZnost bezplatné vipijchy takto velké plochy, kdyZ naopak citovany zikon o obeich stanovi
povinnost majetek obce vyuZivat iéelné a hospodirné.

Zadny predpis tuto moznost nestanovi, Vyjimka je obecné pfiputéna jen ve zvlaétnich piipadech.

3) Sdélit 7 jakého divodu OJF smiouvou pljéuje 6.266 m’, kdyi v usneseni radnich & 2559/47 die
materidlu & 27 je na vypijchu jenowm 3.275 m’ a jiné usneseni radnich na vipiijcku dalsi plochy evidentné
neni a 7. 4. 2008 bylo Zdddno pijit 3275 ni'.

Zde existuji dvé usneseni Rady méstskéha obvodu Ostrava-Jih, a to usneseni ¢. 2559/47 ze dne 12. 6. 2008,
kdy je v bodé 2 vypijéeno 3.275 m’ pozemkii a dale usneseni ¢. 2896/52 ze dne 28. 8. 2008, kdy je
vypij¢eno 2.991 m’, viechny pozemky se pochopitelné tykaji OC Odra. Celkova rozloha vypujenvch

pozemk tedy &ini 3.275 + 2.991=6.266 m’.

4) Existuje usneseni radnich jakého Gisla u data, kters umoZiiovalo pijéit témé¥ o 3.000 m’ vic, nes bylo
Zdddano ?

Takovéto usneseni Rada méstského obvodu Ostrava-Jih nikdy neschvalila.

5) Poskytnout informace obsaiené v darovaci smlouvé na parkovacy stani, jejiz existenci byla vypiajcha
podminéna, a to poskytnutim kopie darovaci sm louvy — pokud samoz¥ejmé existuje,
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Darovaci smiouva dosud nebyla uzaviena.
6) Poknd smiouva neexistuje, po spinéni jakych podminek bude uzaviena,
Smiouva bude uzaviena po vybudovani parkoviste,

7) Sdélit jak byla vydislena (stanovena) plocha 3.275 m’, napsand v materidlu pro radni, poskytnout
nddlrtek této plochy vystihujici jeji umisténi v aredlu OC a jeji ohraniceni.

Geometricky plan a na¢rtek Vam zasilame v piiloze tohoto dopisu. Vypocet (vycisleni, stanoveni) piedmétné
plochy neni v pravomoci a plscbnosti Statutarniho mésta Ostrava, Méstského obvodu Ostrava-Jih. Zde se
vychazi z vipoéti a dat Ceského fadu zeméméfidského a katastralniho, ktery mé k této &innosti zakonné
zmocnéni a rovnéZ i patii¢né technické vybaveni.

8) Vipoltem s uréenim polohy dildich ploch dolozit vylisleni celkové plochy 6.266 m’ napsané ve smiouvé,
evidentné se sklidejici z vice ploch (poskytnout ndlriek téchto ploch vystihujicich wmistént v aredlu OC a
ohraniceni).

Viz bod 7.

S pozdravem

Mer. Martin Hofecky
pravaik
Priloha:

- kopie geometrického planu a nacértku
- kopie usneseni ¢. 3328/60 ze dne 4. 12. 2008
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STATUTARNI MESTO OSTRAVA
Urad méstského obvodu Ostrava-Jih
Horni 791/3, 700 30 Ostrava-Hrabtivka

odbor pravni

ze dne: pan

£ i JIH/079098/15/0PR/Hoj
Sp.zn.: S-JIH/074628/15/0PR/3
Vyfizuje: Mgr. Martin Hojecky
Telefon:- +420 599 430 285

Fax: + 420 599 430 416
E-mail: martin.hojeckvi@ovaiih.cz
Datum: 2015-12-03

Vyzva k upfesnéni Zidosti o poskytnuti informaci dle zékona &. 106/1999 Sb., ve znéni
pozdéjSich predpisii,

Dne 18. 11. 2015 obdrzel Utad méstského obvodu Ostrava-Jih Vasi zadost dle zakona ¢ 106/1999 Sb.. o
svobodném pfistupu k informacim, ve znéni pozdéjSich predpisd, (déle jen Inf. zak.), &j. JIH/074628/15/0PR.
tykajici se podani vysvétleni pracovnici nijmu a vypljéky pozemkit OC Odra.

V bodu 9) této zadosti jste pozadoval sdélit:

Zéddim o nahlédnuti do situacniho snimku se zdkresem umistént pozadavku, kiery byl prilohou 3adosti ze dne
7. 4. 2008, k Cemuz je mozno mne vyzvat e-mailem, a PFipadné poskytnuti jeho kopie.

Z vy3e uvedeného vyplyva, Ze Vase Zidost je neurdita a neobsahuje:

1) pfesné vymezeni subjektu, ktery ji podaval
2) &eho Zadost tykala
3) komu byla tato zadost adresovana.

V souladu s ustanovenim § 14 odst. 5 Inf. zik. Vis vyzyvame K dopinéni Vadi zadosti o vvie uvedené
infoninace. Pokud Vasi zadost nedoplnite ve Ihiit¢ do 30 dnit ode dne doruceni vvzvy, bude Vase radost
v uvedeném bodé odloZena. V pfipadé doplnéni zadosti v uvedeném bodé, bude tato vyfizena ve [hité 15 dnil
ode dne obdrZeni doplnéni Zadosti.

S pozdravem

"‘-'}g(- : ‘f.=c_,'-27. v
Mgr. Martin Hojecky/
pravnik
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Utad méstského obvodu Ostrava Jih (dal OJ) J}H 079590/ 1 $/0PR

Homni 3 mmmwmml 0

70030 Ostrava
Vazeni,

dne 15. 11. 2015 v 18:30:46 jsem Vam poslal informaéni Zadost dle zdkona €. 106/1999 Sb, oznacenou "
Z1 OC Odra k listu z 15.9.2015" s 9 otdzkami (dal Zadost), z nichZ posledni byla:

"9) Zadam o nahlédnuti do "situacniho snimku se zakresem umisténi poZadavku", ktery byl pfilohou
zadosti ze 7.4.2008, k femuZ je moZno mne vyzvat e-mailem, a pfipadné poskytnuti jeho kopie."

Dosla mi Vase vyzva k bodu 9) Zadosti &.j. JIH/079098/15/0OPR/Hoj ze 3.12.2015 {dal Vyzva), upfesnit
subjekt, ktery Zadost podal, ¢eho se Zadost tykala, a komu byla adresovana.

Sdéluji, Ze Zadost o prondjem a nasledny prodej pozemkd, svéfenych OJ, adresovanou majetkovému
odboru OJ. predal 3E projekt a.s. dne 7.4.2008, a tykala se pozemk, souvisejicich s OC Odra.

Predpokladam, Ze jsem timto Vyzvé k objasnéni Zadosti z 15. 11. 2015 plné vyhoval.
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STATUTARNI MESTO OSTRAVA

Méstsky obvod Ostrava-Jih
Horni 791/3, 700 30 Ostrava-Hrabiivka

adbor pravni
Vase znacka:
ze dne: an
C.jz JIH/082354/15/0PR/Hoj O™ ( =D
Sp.zn.: S-JIH/074628/15/0PR/S v Y005
Vytizuje: Mer. Martin Hojecky
Telefon: + 420 599 430 285
Fax: +420 599 430 416
E-mail: martin.hojecky@ovajih.cz
Datum: 2015-12-16

Odpovéd na zidest o poskytnuti informaci dle zdkona &. 106/1999 Sb., ve znéni pozdéjiich
piedpisd, a podnét kontrolnimu vyboru zastupitelstva

Vazeny pane inZzenyre,
dne 7. 12. 2015 jsme obdrzeli Vas dopis &. JIH/79590/15/0PR. Timto dopisem reagujete na nasi vyzvu
k doplnéni zadosti o informace ze dne 3. 12. 2015, ¢j. JIH/079098/15/0PR/Hoj.

Ve vyzvé jsme pozadovali doplnéni sdéleni subjektu, kterého se tyka bod 9) Vasi zadosti ze dne 18. 11. 201 5,
¢j. JIH/74628/1 5/OPR/Hoj. Ve Vasi odpovédi Jste konstatoval, Ze se jedna o spole¢nost 3E PROJEKT. a. s.

K bodu 9) Vasi zadosti (Zdddm o nahlédnuti do situacniho snimky se zdlresem umisténi pozadavku. kiery hvl
pFilohou Zadosti ze dne 7. 4. 2008, k cemus je mozno mne vyzvat e-mailem, a pripadné poskyinuti jehe kopie
Vam sdélujeme nasledujici:

Predmétny situaéni snimek se zakresem umisténi pozadavku se ve spisové dokumentaci nedochoval, proto je
nutno vychazet z nakresu, ktery byl soudasti pozadavku vyvéSeného na tfedni desce. Do uvedenych materiali
je mozno nahlédnout na odboru majetkovém Utadu méstského obvodu Ostrava-Jih.

:S. pqzq;awzm_ 4_

T i
Mgr. Martin Hbjecky
pravnik
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